
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XIII Nü197 | FORTALEZA, 26 DE AGOSTO DE 202

Estado do C eará - Município de Jaguaretama - Aviso de Licitação - Tomada de Preços n" 2021082401-SEIN. Objeto: Execução da 2 jk
Tubular de Concreto em diversas localidades (Sede e Zona Rural) do Município de Jaguaretama CE. A Comissão de Licitação comunica ao<? i 
que a sessão de recebimento dos envelopes será dia 13/09/2021 às 09h00min, na sala da Comissão de Licitação na sede da Prefeitura Munikipal. Rua/pisGrF 
Gonçalves. 185. Maiores informações Tel. (88) 3576-1305, Email: licitacao@jaguaretama.ce.gov.br. Jaguaretama-CE, 25 de Agosto dc|02TTH~^J^o 
Jean Barreto de Oliveira - Presidente da CPL. yj'

♦*» «««

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Morrinhos. O Presidente da Comissão de Licitação do Município de Morrinhos comunica aos interessados 
que no próximo dia 13 de Setembro de 2021. às 09h00min, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços N°. 2608.01/2021, cujo objeto é a 
contratação dc empresa para prestação de serviço de roço manual cm diversas estradas vicinais e caminhos no Município de Morrinhos - CE. O edital 
completo estará à disposição após esta publicação no horário de 07h30min às 11 h30min no endereço da Comissão de Licitação, á Rua José Ibiapina Rocha, 
S/N, Centro. Morrinhos - CE. 26 de Agosto de 2021. Jorge Luiz da Rocha - Presidente da Comissão de Licitação.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana - Aviso de Reabertura - Tomada de Preços V 2021.07.20.01-TP. A Comissão de Licitação 
da Prefeitura Municipal de Jaguaruana toma público, para conhecimento dos interessados que, tendo em vista o encerramento do prazo recursal sem 
interposição dc recursos, manteve-se o resultado da habilitação, ficando a data dc reabertura das propostas datada para o próximo dia 30 de agosto de 2021, 
às 10h:00min. Maiores informações na sala da Comissão de Licitação na Sede da Prefeitura no horário de 8h às 12h. Jaguaruana/CE, 25 de Agosto de 
2021. Presidência da Comissão.

I
ESC

MISTO
Ptpei produrdo
• pariw <xt for*» 

mepnr«èvBÍe

•SC Ç126031,

*** *«» «**
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Extrato da Ata dc Registro de Preços n‘‘ 2021.08.24.01-SMS - Pregão Eletrônico N" 
2021.07.07.01/PE/SRP. Órgão Gerenciador: Secretaria Municipal de Saúde. Empresa Detentora do Registro de Preços: Drogafontc LTDA ME - CNPJ N1' 
08.778.201 0001-26. vencedora dos lotes 01 e 07 valor (RS 274.298,66). Prazo: 12 (doze) meses. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição 
de Medicamentos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. Signatários: Representante do Órgão Gerenciador: Maria Evânia Sousa 
Furtado. Representante da Empresa Detentora do Registro dc Preços: Victor Hugo França de Melo. Data da assinatura: 24 de agosto dc 2021.

♦ ♦♦ ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mucambo - Extrato de Contrato N° 2907.01/2021.02. Contratante: Prefeitura Municipal de Mucambo. 
representada pelo seu Secretário de Educação, o Sr. José Carlos Rodrigues Gomes. Contratada: Abreu Locação de Veículos EIRELI, inscrita no CNPJ/MF 
sob o n“ 32.193.868 0001-41, representado por seu representante legal, o Sr. Júlio Almeida de Abreu. Valor: RS 23.100,00 (vinte c três mil e cem reais). 
Objeto: contratação de serviços de locação de veículos destinados ao transporte escolar junto a Secretaria de Educação do Município de Mucambo CE. 
Prazo: Até 31 dc Dezembro de 2021. Modalidade: Pregão Eletrônico n° 2907.01 2021. Fundamentação; Lei n° 8.666 93. Data: 20 dc Agosto dc 2021.

«*« *** ***
Estado do Ceará Prefeitura Municipal de Independência. A Secretaria de Saúde do Município de Independência toma público o Extrato do Quarto 
Termo Aditivo ao Contrato decorrente do Processo Licitatório na modalidade Tomada dc Preço N“ SS-TP002/20, cujo objeto é: melhorias de 23 (vinte e três) 
unidades habitacionais na Comunidade Araújo, no Município de Independència-CE. conforme anexo I do Edital. Contratado(a): Vetor Obras de Engenharia 
EIRELI; Valor Global: RS 439.133.21; Prazo dc Duração: ate 03 de novembro dc 2021. Assina pelo(a) Contratado(a): Hcldcr Pinheiro de Melo; Assina pela 
Contratante: Antonio Edi Vieira Coutinho. Indcpcndência-CE, 05.08.2021.

«*• ***
Estado do Ceará - Governo Municipal de Palmácia - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 2021.08.17.01-TP - Abertura: 13 dc Setembro dc 2021 
às 09:00 horas. Julgamento: Menor Preço Global. Objeto: Contratação dc empresa para executar serviços de reforma da fachada do Hospital Municipal de 
Palmácia/CE. conforme especificações e condições contidas no projeto básico termo de referência e edital, conforme especificações c condições contidas 
no Projeto Básico/Termo de Referência e Edital. Informações: Praça 7 dc Setembro, N® 635, Centro. Palmácia CE, de 08:00 às 12:00h, ou no site http:' 
municípios.icc.cc.gov.brlicilaeoes. Francisca Silvania de Sousa Alves Silva - Presidente da Comissão de Licitação.

♦ ♦♦
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itapipoca - Aviso de Licitação - Tomada de Preços n° 2L23.06/TP. A CPL da Prefeitura Municipal de 
Itapipoca comunica aos interessados que, no dia 14 de setembro dc 2021, às lOhOOmin, estará abrindo licitação na modalidade Tomada dc Preços, cujo 
objeto c CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA REQUALIFICAÇÂO DO PRÉDIO PÚBLICO NO BAIRRO ESTAÇÃO NO MUNICÍPIO DE 
1TAP1POCA-CE. O Edital completo poderá ser consultado pelo sítio https://licitacoes.tcc.ce.gov.br/. Itapipoca CE. 25 de agosto dc 2021. André Ricardo 
Moreira Bonates - Ordenador dc Despesas da Secretaria de Infraestrulura e Recursos Hídricos.

«««
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL-A\ ISO 1)E LICITAÇÃO - PROCESSO SPU N” P161347/2021, EDITAL DO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nn 114/2021 - SEPLAG (SRP) (BB N° 891732) -Central de Licitações. Data dc Abertura: 09/09’2021, às 09h (Horário de 
Brasília). OBJETO: Registro dc Preço para Futura c Eventual Aquisição de gás liquefeito dc petróleo 13kg. conforme especificações constantes no Termo 
dc Referência. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: httD://licitacoes.sobral.ce.gov.br c à Rua Viriato dc Medeiros, N° 1.250, 4° andar. 
Fone: (88) 3677-1157 c 1146. Sobral-CE, 25 de Agosto dc 2021. Mikaele Vasconcelos Mendes - Pregoeira.

♦ m ***
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu - O Presidente da Comissão de licitação toma público que no próximo dia 27/08/2021 às 08h, na sala da 
Comissão dc Licitação, localizada na Avenida Francisco França Cambraia. n.° 265. Bairro Centro, Senador Pompcu/CE. estará abrindo as propostas de 
preços referentes a Concorrência Pública n.° S1-CP002 2021, cujo objeto: Implantação de sistema de abastecimento de água nas localidades, Inchui, Boa 
Vista do Antônio Alves, Serrotinho Sítio dos Negros e Salgado, Riacho do Meio, Cedro (KM 25), Japão, Campo de Aviação, Passagem do Meio. Bonfim 
(KM 20), Códia - Jenipapeiro, conforme Convênio Funasa N° 2309/2018. através da Secretaria de Infraestrulura deste município. José Higodos Reis Rocha.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal dc Independência. A Secretaria dc Infraestrulura do Município dc Independência/CE toma público o Extrato 
do Instrumento Contratual N° IN-TP004/21. resultante da Tomada de Preço N° IN-TP004/2I. Objeto: construção dc Terminal Rodoviário Intermunicipal 
no Município de Independência/CE, conforme anexo I do Edital; Contratada: N. R Construções e Serviços EIRELI: Valor Global: RS 1.910.993.14 (Hum 
milhão, novecentos c dez mil. novecentos c noventa c três reais c quatorze centavos); Vigência: 240 (duzentos e quarenta) dias; Assina pela Contratante: 
Pcthulia Almeida Gomes; Assina pela Contratada: Ncstor Diniz Rocha Junior; Data da Assinatura: 09 de Agosto dc 2021.

♦ ♦♦ ♦♦♦
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência. A Secretaria de Esporte e Juventude do Município de Independência CE toma público o 
Extraio do Instrumento Contratual N° EJ-TPOO1/21, resultante da Tomada de Preço N° EJ-TPOO1/21. Objeto: construção de quadra poliesportiva no Distrito 
de lapi. no Município de Independcncia/CE, conforme anexo I do edital. Contratada: Imperium Serviços e Locação EIRELI; Valor Global: RS 482.964.38 
(quatrocentos c oitenta e dois mil. novecentos e sessenta e quatro reais c trinta c oito centavos): Vigência: 180 (cento e oitenta) dias; Assina pela Contratante: 
Pethulia Almeida Gomes; Assina pela Contratada: Anderson Fernandes Costa; Data da Assinatura: 09 de Agosto de 2021.

m ♦♦♦
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Campos Sales - Aviso de Julgamento - Fase de Habilitação - Tomada de Preços N” 2021.07.13.41. 
TP.OBR. A Presidente da Comissão Permanente dc Licitação do Município de Campos Sales/CE toma público o resultado do julgamento da Fase de 
Habilitação do Certame Licitatório na modalidade Tomada de Preços. Empresa Habilitada: Dinami Construções e Incorporação LTDA. Maiores 
informaçÕes:email:cplcampossalcs@hotmail.com. Campos Sales/CE, 24 de Agosto de 2021. Luclessian Culixto da Silva Alves - Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação.

♦ ♦♦ ***



17www.opovo.com.br
QUINTA-FEIRA
FORTALEZA - CEARÁ - 2ó OE AGOSTO OE 2021 

Inhelro/CE, 25de Agosto de 2021 ■ Lucas Moreira Pinheiro - Presidente. J
do Ceará • Prefeitura Municipal de Maracanaú - Aviso de Licitação - Pregão 

«trônlco N’ 14.072/2021. Objeto: Registro de Preços tendo como objeto a aquisição de 
ettios/equipameotos (geladeira gelágua e ventilador). de Interesse da Secretaria de 

úóa/Fundo Municipal de Saúde - Hospital Municipal Dr. João Elislo do Holanda e 
rimlrcstração Central do Município de Maracanaú/CE, toma púbko para conhecimento dos 

ressados que até às 091» horas (horário de Brasília) do dta 08 de setembro de 2021, 
as Cartas Propostas referentes a este Pregão, no endereço eletrônico www.bO.org.br

Identificado no link - licitações públicas-. A Abertura das Certas Propostas acontecerá 
no dia 08 de setembro de 2021, às 10:00 horas (horário de Braslüa) e o Inicio da Sessào de 
Disputa de Lances ocorrerá a partir das 10:00h do dia 09 de setembro de 2021.0 edital poderá 
;er obtido no endereço eletrônico acima mencionado. Quaisquer informações serão prestadas 
rela Pregoeira, durante o expediente normal (03.00 às 16:00 horas), e poderão ser solicitadas 
llravós do telefone(85)88105-2457. ÀPregoetra-

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Cruz-Secretaria de Educação • Cultura - Tomada 
da Preços N* 01/2021 -SEDUC - Extrato de Contrato N' 2021 X8.24.001. Contratante: Murtclpto 

de Cruz - Secretaria de Educação e Cultura Contratada. Ramilos Construções EIRELI - CJ4.P-J: 
09.060 561/0001 -50. Objeto: Execução das obres e serviços de reforma da EEF Manoel Antônio dá 
Silveira e banheiros da CE0 Maria Pereira Brandão do Munfcfpto de Cruz/CE Valor Gtobal. R$ 
540.883,31 (Quinhentos e Quarenta mil Oitocentos e Oitenta e Três reais eTrinta e Um Centavos). 
Recursos Financeiros: 09.01.12361.3604.1023 - Construções, Ampliação, Reforma, e Requai 
de Eeooias de Ensino Fundamental e Apoio a Educação - 4.4.9051.00 - Obras e Instalações.

recursos do FUNDEB 40% e Transferência do Satórto-Educação. Prazo de 
) dias Vgáncía do Contrato: -12 (dozq) meses. Fero; Comarca do Cruz- 

hatara: 24 de Agosto de 2021. Signatárioa.- Raimundo Otávio da Mota -

Secretário de Educação e Cultura e Thiago tomar Silva de Uma - Sodo-Gorento da cor, i-stada

Estado do Ceará -Consórcio Público de Saúde da Mlcrorrogiào deCanlndé - CPSMCA- 
Resolução CPSMCA n* 012/2021 de 24 de Agosto de 2021. A Presidente do Consórcio 
Público de Saúde da MtaorregiSo de Canlndé - CPSMCA. nomeie com exercido a partir desta 
data. ao.cargo de Secretário Exacutivo do C PS MCA o Sr. Raimundo José Alves Araújo, inscrito 
no CPF sob o n’ 696981.043-72 de acordo com o Estatuto.

Estado do Cear* - Consórcio Público de Saúde do Maciço de Baturlté - Aviso de Licitação 
- Pregão Eletrônico N* 230501/2021 - CPSMB. A Comissão de Pregão comunica aos 
interessados que fará realizar licitação na modalidade Pregão na forma Eletrônica N' 
2308.01/2021 - CPSMB «áo objeto é a sdeç&o de melhor propoeta para Registro de Preço para 
faturas e eventuais aquisições de ma tonal de limpeza e higienizaçõo. copa e cozinha e consumo 
diversos, pare a tender as necessidades da Pollcflníca Dr Clóvis Amora Vasconcelos e o Centro 
da EspeciaSdades Odontotógicas - CEO - Dr. José Marcelo de Holanda Junto ao Consórcio 
Público de Saúde do Maciço de Baturüé - CE, com data de recebimento das Propostas de 
Preços até o dia 08 de setembro de 2021 e fase de disputa de preços para o dia 09 de setembro 
de 2021. às 10:30h. O edital completo estará à disposição nos das úteis após esta publicação 
no horário de 08h00mIn às 12h00min no endereço do Consórcio Púbico de Saúde do Maciço de 
Baturitó, bem como no site http J/www.tcm.ce.gcr.br/íicltacoes/Consôrcio.php/Ucitacao/abortas. 
Baturité -CE,25 <fe agosto de2021 .David Maciel de Almeida- Pregoclro

Estado do Ceara - Câmara Municipal de Abalara - Aviso da Julgamento-Tomada da Preços n* 
2021.08.06/1.0 Presidente da CPL da Câmara Municipal de Abais ra/CE toma púbücoque concluiu 
o julgamento das fases de hábiütàçôo e de proposta de Preços referente ao Certame Licita tono, na 
modafdede Tomada da Preços n* 2021.06.06/1. sondo o seguinte: Empresa Habitada - ASP- 
Automaçéo, Serviços e Produtos de Informática LTDA. por cumprimento integral ás exigências 
ecfttalldas. Empresa Vencedora - ASP-Autómaçâo. Serviços e Produtos de Informática LTDA. por 
apresentar preços compatíveis oom do orçamento elaborado pela Câmara. Informações: Saia da 
CPL, endereço eletrônico cmaabaiara@gmait.com. Abaiara/CE, 25 do Agosto de 2021. 
Francisco Dantas dv Araújo FHho- Presidente da Comissão Permanente de UcitaçAo - CPL.

Estado do Cear* • Município d» Caucaá - Termo de Ratificação. O Ordenador de Despesas da 
Secretaria de Saúde do Muricípto de CaucataCE. Sc Ftandscn EMer Ferreta de Araüfo. vem no uso de

Estado do Cear* - Município da Caucat* - Extrato de tnexJgüjadada de Udtação. O OMenador do 
Despesas da Secretaria de Saúde do Município de CaucaiaCE. Sr. Francisco Bder Ferreta de Araújo, fez 
pubíSr o extrato resumido dç processo de Inedglbibdade de Uctaçâo tf 2021.0825 01 -SMS. Objeto: 
Mrtwí rémàndas^da AteTcào^rvnârv^rr^ Swude ÍUAPS^TAtenção SeaxxSria íUnrfádM 

Estado do Ceará - Município do Caucala - Aviso de Prosseguimento da Certame - 
Concorrência N* 2021.04.14.03-SE1NFRA. A Secretaria de Infraestrutura de Prefeitura Municipal 
de Caucaia/CE, torna públloo para conhecimento dos Interessados que, uma vez reelzada 
reanáfise da documentação de hadUtação da Ucitente Umpraum Arquitetos Associados S/S - 
CNPJ N“ 01.958.201/0001-69. por ordem do Mandado de Segurança - Proceeso n° 0053973- 
922021.8.06.0064. a Autoridade Superior da SE1NFRA, com base no principio 03 autotutela da 
administração pública, reviu sue dedsáo e tomou a empresa supracitada habilitada na 

Concorrência N* 2021.04.14.03-SEINFRA, cujo objeto é a contratação de empresa especializada 
na área de arquitetura e urbanismo ou engenharia visando à elaboração de projetos de arquitetara, 
urbanismo, paisagismo, engenharia orçamento, çcmpatbillzaçflo de projetos das obras e seus 
serviços associados no âmbito da Administração Municipal de Caucala/CE, por meio da Secretaria 
de Infraestrutura. Logo, a sessão de abertura do envelope oom proposta técnica da üciiante 
acontecerá às 09h00min do dta 30 de agosto de 2021, no Departamento de Gestão de Licitações 
do Município de Caucata/CE, sito Av. Coronel Correia, n* 1073 - Parque Soledade • Caucala/CE. 
Mais informações: httpsJ/Hdtecoes.tce.ce. gov.br/. Caucala/CE, 26 de agosto de 2021. Robeon 
Vieira de Moura • Ordenadorde Despesa» da 8HNFRA.

Estarto do Ceará ■ Prefeitura Municipal de Maracanaú-Abertura das Propostas de Preços 
- Envelope "B" - Concorrência Pública n* 10.008/2021-CP. A Comissão Permanente de 
Ucitaçôo da Prefeitura de Maracanaú. Ceará, comunica a todos os Interessados que a sessão 
pública de abertura, análise e julgamento de envelopes contendo as propostas de preços da 
Hdtaçôo modalidade Concorrência Pública tombada sob o n* 10.008/2021-CP, com fins à 
contratação de emprese para prestação de serviços de gerenciamento Integrado do Parque de 
Iluminação Pública do Município de Maracanaú - CaarA, será realizada, caso não haja recurso, 
no.jfta 02 de setembro de 2021, às 09.00 (nove) horas,-na sua seta de sessões, focalizada à 

' Avenida H. í 50. Conjunto Jerefcsati L Maracaneú - Ceará. Maiores informações na sede da 
' Comissão ou pelo telefone (85) 3521 5lB8. Àriderson Gázdtta dé Sousa - Presidente da

Comissão Permanente do Licitação. Maracanaú - Ceará, em 25de agosto de 2021 ■

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal d« Jardim-Aviso de Licitação - Tomada de Preços n* 
2021.0825.1. Realizará a Ucàaçfio cujo objeto é a contratação de serviços de Engenharia a serem 

prestados na contratação de empresa especializada em serviços de manutenção pradal 
preventiva, caretíva e emergendal, incluindo reposição de Insumos, para atuação nas Unidades 
pertencentes às Secretarias do Município de Jardim/CE. Abertura: 13 de Setembro de 2021 às 
OâOOh. Mataras informações e entrege de editais, na sede da Comissão Permanente de Licitação, 
sto na Rua Leonel Alencar, n° 347 - Centro. Jartílm/CE, no horário de 08:00 és 12D0 horas. 
Infonnaçõec poderão ser obtidas ainda peto telefone (88)3556-1772. Jartílm/CE, 25 de Agosto do 
2021. Alberto Pinheiro Torres Neto - Presidenta da Comissão de Licitação.

Estado do Caarà - Prefeitura Municipal de Ipueiras - Aviso de Licitação. Realização dia 08 
de Setembro de 2021 às OShOOmin, início da disputa se dará a partir das 14h00min, Pregão 
Etetrônk». para Registro de Preços, Menor Preço, N‘ PE045/2021. o edital poderá ser adquirido 
nos endereços: vrew.lwtacoes-e.com.bc/ e www.lcttacoes.tce.ce.gov.br/. Objeto. Registro de 
Preços para futuras e eventuais aquisições de materiais ds construção, para distribuição 
gratuita, pare pessoas com extrema vulnerabilidade, junto a Secretaria de Assistência Social a 
Trabalho do Munidpto de tpueiras -CE. telefone para contatoànformações (88) 3685-1879, das 
07hs00mln às 11 hsOOmln e das 13hs00min às 17hsOOm<n. Ipuebas/CE, 25 de Agosto de 2021. 
Francisco Alysson Alves Mendes de Oliveira - Pre^ooiro

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência. A Secretaria de Infraestrutura do 
Município de Indepeodànda/CE toma público o Extrato do Instrumento Contratual N° IN-TP004/21, 
resultante da Tomada de Prego N® 1N-TP004/21. Objeto: construção de Terminal Rodoviário 
Intermunteipal no Município de Independénaa/CE, conforme anexo I do Editei: Contratada: N. R 
Construções e Serviços EIRELI; Valor Global: RJ 1.910.993,14 (Hum mlhão, novecentos e dez ml, 
novecentos e noventa e ttfis reais e quatorze centavos), Vigência; 240 (duzentoe e quarenta) dias: 
Assina peta Contratante: Pethulia Almeida Gomes; Assina pela Contratada Nesfor Ontz Rocha 
Junior, Dato daAssinatur* 09 de Agosto de 2021.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência. A Secretaria de Esporte e Juventude 
do MunrelpiD de Independáncia/CE toma público o Extrato do Instrumento Contratual N* EJ- 
TP001/21, resultante da Tomada de Preço N° EJ-TP001/21. Objeta construção de quadra 
poOesportiva no Distrito de lapl. no Município de Independência/CE. conforme anexo I do edital. 
Contreteda: tmperium Serviços e Locação EIRELI; tfalor Global; RJ 482 964.38 (quatrocentos e 
oitenta e dois mB, novecentos e sessenta e quatro reato e trinta e oito centavos); Vlgõncia: 180 
(oento e oitenta) dias; Assina pela Contratante: Pettitãa Almeida Gomes: Assina pela Contratada. 
Anderson Fernandes Costa, Data ca Assinatora: 09 Ca Ago-sio do 2021.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Irauçuba - Resultado de Julgamento das Propostos de 
Preços - Tomada de Preços N° 2021Õ6.H.01 - Secretaria de hfraestnitura. A CCL comunica aos 
heréssados, o nesMtado do julgamento das propostas de preços da Tomada de Proços supracitada, 

que tem como objeto a Contratação de pessoe Jurídica para prestar os serviços de Paiàmentação em 
pedra tosca, sem rejuntamanto de Rubs no Distrito do Juá no Mur»dp>0 de Irauçuba - CE, de 
responsabilidade da Secretaria de Infraestrutura. Propostas Classificadas: Real S^viçoe EIREU; 

Sertão Construções Serviços e Locações LTDA; Ernmys Edificações EIRELI - EPP: Consertas 
Construções e Serviços EIRELI - ME; J C de Aguiar Engenharia e Construções - EPP; Ateb Conetutoa 
& Locadora da Automóveis LTDA LS SarvÇcâ de Construções EIRELI - ME; HabAe Engenharia 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal da Pantecoete - Aviso de Ucitação. O Município de 
Pentecosta, por meio da Comissão Permanente <te Licitação, toma público que sa encontra à 
disposição dós interessados, a Bctfeção na modafdade Tomada de Preços n* 2021.08.12.44-TP- 

ADM, cujo objeto é a contratação de serviços para execução da obra de reforma da Praça José 
Moreira de Sousa do Bairro São Francisco no Municipto de Pertecoste, com data de abertura 
para o dia 13 de Setembro de 2021, às 09 Wh. na saia da Comissão de Licitação, situada na Rua 
Dr. Moreira cte Azevedo S/N - Centro - Pentecosta - Estado do Ceará, maiores informações pelos 
telefonas (85) 3352-2617/ (85) 9169-2701 e no site www tcm.ce.gov.br Pentecoete-CE, 25 de 
aposto de 2021. hrina Kaglla Bez«ra de Almeida - Presidente da Comissão de Licitação.

Estado do Ceará • Prefeitura Municipal de Paracuru - Aviso de Udtação - Pregão 
Eletrônico para Registro de Preços N* 2021.08J5.1-PERP. O Pregoeiro da Prefeitura 
Municipal de Paracuru - Ceará, torna público, para conhecimento dos interessados, que no 
prõximo dia 10 de Setembro de 2021, às 14h00mln por melo do sitio ■www.llcitacoes- 
e.com.br*, estará neaízando Udtação na modalidade Pregão Eletrônico Disputa Modo 
Aberto, critério de julgamento Menor Preço por Hem, tombado sob o n° 2021.08.25.1 - PERP, 
com fins ao Registro de Preços para futura e eventual aqulslçãodevelculotipoPIckUp, *Of! 
Road’ de Interesse da Secretaria de Turismo Cultura e Meio Ambiente do Município de 
Paracuru/CE o qual encxxrtra-se na Integra na Sede da Comissão, situada a Rua Coronel 
Meireles. n° 07, Centro - Paracuru/CE - CEP: 82.680-000. Maiores Informações no 
endereço citado, pelo fone: (85) 3344.8302, no horário de OãrOOh às 12:00h ou peto site 
http J/munlcipk».tce.ce.gov.br/Ilcrtaeoes. O Pregoeiro.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Paracuru - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico 
para Registro de Preços N* 2Ü21.08.24.2-PERP. O Pregoaíro da Prefeitura Municipal de 
Paracuru - Ceará, toma público, para conhecimento dos interessados, que no prêximo dia 10 de 
Setentoro de 2021, ás OOhOOntfí (nove ricri»), pòi meto do afeo Nínãw.lícttacoee-e.coníbí", estará 
reefizando ttàtaçâo na modaidade Pregão Efetrônioo Otsputa Modo Aberto, critério de julgamento 
Menor Preço por Item, tombado sob o tf 2021 JD8.24 2-PERP, com fins ao Registro de Preços para 
futuras e «veatuais aquisições de coletes a prova de baias Nível I ll-A. <te inferesse da Secretaria de 
Segurança Patrimonial, Cidadania e Trânsito do Munldpio de Paracuru/CE. O qual encontra -se na 
integra na Sede da Comissão, situada a Rua Coronel Meireles, r? 07. Centro - Paracuru/CE - 
CEP: 62.680-000. Maiores informações no endereço citado, peto Fone: (85) 3344.8802, no horário 
deOeWhàs IZ-QOh ou peto site Itfo7/munfciplo8.toe.cegcivj>rriicitacoes. O Pregoeira

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Paracuru - Aviso de Licitação - Concorrência 
Pública para Registro de Preços ff 2021.08J4^-CP. O Presidente da CPL da Prefeitura 
MunJdpal de Paracuru - Ceará, toma púbfico, para conhecimento dos interessados, que no 
prúxlmo dia 27 de Setambrode 2021, às 09:00h (nove horas) ns sede da Comissão de Licitações 
de Paracuru situada na rua Coronel Meireles, n® 07, Centro - Paracuru/CE - CEP: 62.680-000, 
estará realizando licitação na modafidade Concorrência Pública Dtepu ta Modo Aberto, criterio de 
julgamento Menor Preço por Lote, tombado sob o n* 2021.08.24.3-CP. oom fins a Concorrência 
Publica para Registro de Preços visando a aquisição de ferramentas, equipamentos de proteção 
individuais, tintas e outros produtos do gênero de interesse da Secretaria de Infraestrutura, 
conforme projeto bástcc/lermo de referência em anexo do edital, o qual encontra-se na Integra 
na Sede da Comissão, situada a Rua Coronel Meireles. n° 07, Centro - Paracuru/CE- CEP: 
62.680000. Maiores informações no endereço citado, peto Fone: (85) 3344.8802, no horário de 
08/00h às 12:00h ou peto site httpV/muNdpíos .toe.ce .govbrAiatacoes- Q Presidente da C PL

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mucambo - Extrato do Contrato N* 
2907.01/2021.02. Contratante: Profeifura Municipal de Mucambo, representada pato seu Secretário 
de Educação, o Sr. José Carlos Rodrigues Gomes, Contratada; Abreu Locação de Velcutos EIRELI. 
Inscrita no CNPJ/MF sob o n° 32.193.868/0001-41. representado por «eu representante legal, o Sr. 
JúBo Almeida de Abreu. Valor RJ 23.100,00 (vinte e três mü e cem reais). Objeto: contráaçBo de 
serviços de tocaçâode veícutos destinados ao transporte escolar junto a Secretaria de Educação 
Município de MucambcJCE. Prazo: Até 31 de Dezembro de 2021. Modalidade Pregôo 
2907.01/2021 .Fundamentação: Lei n€ 6 66&93. Data: 20 de Agosto de 2021.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mucambo - Extrato de 
2907.01/2021.01. Contratante. Prefeitura Municipal de Mucambo, 
Secretário da Educação, o Sr. José Carlos Rodrigues Gomes. Contratada: AmB 
e Serviços EIRELI EPP, Inscrita no CNPJ/MF sob o n* 08.703.014/W01-83, 
representante legal, o Sr, Alex Aguiar de Vasconcelos. Valor R5 327.484.50 
sete mil. quatrocentos e sessenta e quatro reais e cinquenta centavos). Objeta 
serviços de locação de veículos destinados eo transporte escolar junto a Secretaria 
do Município de Mucambo/CE. Prazo: Ate 31 de Dezembro do 2021, 
Etetrônicon*2907.01/2021. Fundamentação: Lei n°8 666/93 Date 20 de Agosto de 2021.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal da Mortinhos. O Presidente da Comissão de Licitação, 
do Município de Morrinhos comunica aos interessados qua no prúxlmo dia 13 de Setembro do 
2021. às 09h00min. estará abrindo Bdtaçâona modaldada Tomada de Preços N° 2608.01/2021. 
cujo objeto é a contratação de empresa para prestação de serviço de roço manual em diversas 
estradas vidnals e caminhos no Município de Morrinhos - CE O etítal compteto estará á. 
disposição apôs esta publicação no horário de 07h30min às 11h30min no endereço da Comissão 
de Licitação, à Rua J09é Ibiapina Rocha. S/N. Centro. Morrinhos - CE, 26 de Agosto de 2021; 
Jorge Luiz da R«ha-Presidente da Comissão do Licitação.

{Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Morrinhos - Termo de Adjudicação a



Prefeitura Municipal de Morrinhos 
Secretaria de Administração e Finanças 

Comissão Permanente de Licitação / Pregão

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO

O Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Morrinhos, CERTIFICA, 
para os devidos fins, que o AVISO DE LICITAÇÃO, alusivo ao Edital de TOMADA DE 
PREÇOS N°. 2608.01/2021, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ROÇO MANUAL EM DIVERSAS ESTRADAS VICINAIS E 
CAMINHOS NO MUNICÍPIO DE MORRINHOS - CE, foi publicado através de afixação no 
FLANELÔGRAFO DA PREFEITURA MUNICIPAL, FLANELÔGRAFO DA CÂMARA 
MUNICIPAL, FLANELÔGRAFO DO FÓRUM, e ainda através de Publicação em JORNAL DE 
GRANDE CIRCULAÇÃO - JORNAL O POVO, bem como DOE - Diário Oficial do Estado do 
Ceará, e ainda no Site do Tribunal de Contas do Estado do Ceará - TCE e Site da 
Prefeitura Municipal de Morrinhos, conforme estabelece o Art. 21° da Lei Federal 
8.666/93.

Morrinhos - Ce, 27 de Agosto de 2021.

esidente dá^Comissão de Licitação

O

Rua José Ibiapina Rochaz S/N, Centro, CEP 62.550-000, Morrinhos/CE
Telefone: (88) 3365.1130 - E-mail: lidtacaomorrinhosce@gmail.com

CNPJ: 07.566.920/0001-10 - CGF: 06.920.247-8


